ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OFÍCIO Nº 11/2022/CPL/CMSL                  São Luís – MA, 09 de maio de 2022.

Ao Sr.
Zenon Costa Dias
Secretário Municipal de Administração
Endereço: Rua do Comércio, s/nº, Bairro Centro – Bela Vista do Maranhão -
MA.

Assunto: Solicitação de Adesão a ATA de Registro de Preço n° 01/2022.

Prezado Senhor,

Considerando as necessidades desta Casa Legislativa, tomamos

conhecimento da Ata de Registro de Preço 01/2022, decorrente do Pregão

Eletrônico Nº 01/2022, Processo nº 08250501/2022/PMBVM, cujo

gerenciamento cabe a Secretaria Municipal de Administração, tendo como

objeto a contratação de empresa especializada de Empresa para Aquisição de

Material de Consumo (Expediente e Limpeza), para atender a demandas dos

Órgãos Participantes.

Nesse passo, conforme as exigências do Art. 22 do Decreto Federal

7.892/2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art.

15 da Lei nº 8.666/1993, há de justificar a vantagem de que se pretende valer

esta Casa Legislativa ao aderir à referida Ata, na qual atende todos os

preceitos legais, desta forma foi realizada pesquisa através da pesquisa direta

com fornecedores e no momento da pesquisa de preços foi constatado que as

propostas apresentadas apresentavam valor apurado mais elevado que os

itens a serem aderidos na presente ATA.

Desta forma, vimos de forma prestimosa consultar a Vossa Senhoria,

que é Gerenciadora da Ata de Registro de Preço, sobre a possibilidade de

serem aderidos à presente ATA os itens quantitativos que seguem em anexo.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

TIAGO TRAJANO OLIVEIRA DANTAS

Presidente da Comissão de Licitação/CMSL